
KLASA 1B humanistyczna z archeologią 

 

Klasa o tym kierunku stwarza możliwość uczenia się na poziomie rozszerzonym w czteroletnim cyklu 

kształcenia następujących przedmiotów: historia, wiedza o społeczeństwie, język angielski. 

 

Przydział godzin z przedmiotów kierunkowych w poszczególnych latach nauki: 

Klasa I II III IV 

wiedza o społeczeństwie 1 2 3 2 

historia 4 3 4 3 

język angielski 4 5 5 5 

 

Wiodącym językiem obcym będzie język angielski, drugim językiem - język francuski lub język 

rosyjski. 

 

 Jest to klasa przygotowująca uczniów do zdawania matury na poziomie rozszerzonym z języka 

angielskiego, wiedzy o społeczeństwie i historii. 

 

Charakterystyka klasy: 

 

 Klasa pomyślana jako humanistyczna, ale wzbogacona 

o archeologię prowadzoną w formie odrębnych zajęć. 

 Zgodnie z potrzebami i zainteresowaniami młodzieży 

istnieje możliwość organizowania wycieczek 

przedmiotowych. 

 Nasi uczniowie realizujący rozszerzoną naukę 

przedmiotów humanistycznych uczestniczą również  

w wyjazdach do teatru, kina czy aktywnie realizują 

zainteresowania dziennikarskie. 

 Uczniowie korzystają też z warsztatów 

organizowanych przez Uniwersytet Przyrodniczo 

Humanistyczny w Siedlcach.  

 

  



    

 

Zdobyta wiedza, umiejętności umożliwiają absolwentom tej klasy podjęcie 

studiów na kierunkach: 

o filologiczne: filologia polska, filologia angielska, lingwistyka praktyczna i copywriting, 

o humanistyczne: historia, historia sztuki, archeologia, filozofia, teologia, bibliotekoznawstwo, 

archiwistyka i zarządzanie informacją, 

o społeczne: dziennikarstwo i komunikacja społeczna, socjologia, psychologia, 

europeistyka, 

o prawnicze: prawo, prawo pracy i polityka 

zatrudnienia, prawo własności intelektualnej   

i nowych mediów, 

o pedagogiczne: pedagogika specjalna, pedagogika 

przedszkolna i wczesnoszkolna, resocjalizacja, logopedia, 

o kulturoznawcze: kulturoznawstwo i ochrona dóbr kultury, 

etnologia i antropologia, komparatystyka literacko-kulturowa. 

 

 

 

 Jeśli lubisz atmosferę twórczej i swobodnej wymiany 

poglądów na różne tematy, fascynuje Cię historia, psychologia, 

prawo, chcesz rozumieć otaczający Cię świat 

i motywy postępowania ludzi – klasa humanistyczna jest 

dla Ciebie! 


